
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2022, del director 
general d’Administració Local, per la qual es  concedei-
xen les subvencions  destinades a promoure la protecció, 
el foment i el desenvolupament del patrimoni i la dina-
mització cultural, i l’adequació i la renovació de béns 
i espais municipals de la Comunitat Valenciana, per a 
l’exercici 2022. [2022/11384]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del director 
general de Administración Local, por la que se conceden 
las subvenciones destinadas a promover la protección, el 
fomento y el desarrollo del patrimonio y la dinamización 
cultural, y la adecuación y la renovación de bienes y espa-
cios municipales de la Comunitat Valenciana, para el ejer-
cicio 2022. [2022/11384]

I. Por el Decreto 22/2022, de 18 de julio, del president de la Gene-
ralitat, publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 
9389, de 22 de julio de 2022, se aprobaron las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones destinadas a promover la protección, el 
fomento y el desarrollo del patrimonio y la dinamización cultural, y 
la adecuación y la renovación de bienes y espacios municipales de la 
Comunitat Valenciana, y se convocaron las ayudas para el ejercicio 
2022.

II. De conformidad con lo establecido en la base undécima del 
Decreto 22/2022, de 18 de julio, la comisión evaluadora, en la reunión 
celebrada el pasado 28 de octubre, evaluadas las 206 solicitudes de sub-
venciones presentadas por distintos municipios, elaboró la propuesta de 
resolución de concesión en la que no admitió a trámite las presentadas 
por los ayuntamientos de Llutxent y de Marines, dado que sus conte-
nidos incumplen el objeto de la subvención previsto en la base tercera, 
referida a las actuaciones subvencionables, del Decreto 22/2022, de 18 
de julio, del president de la Generalitat.

En la referida propuesta de resolución se determina la relación de 
los municipios beneficiarios, siguiendo el orden de puntuación obte-
nida hasta haber agotado el crédito presupuestario asignado a la línea 
de subvención, con un límite máximo por solicitud y beneficiario de 
150.000 €, según se establece en la Instrucción del director general de 
Administración Local, de fecha 25 de octubre de 2022, y una lista de 
reserva de municipios que no obtienen subvención, por orden de pun-
tuación, para el caso de que alguna entidad local beneficiaria de la sub-
vención renuncie, siempre que exista crédito suficiente y se cumpla con 
el importe máximo establecido en dicha Instrucción.

III. Con el fin de lograr la máxima celeridad en la tramitación de 
estas subvenciones, conforme a lo previsto en la base decimotercera del 
Decreto 22/2022, de 18 de julio, se propuso por la comisión evaluadora 
conceder a las entidades beneficiarias un plazo de cinco días hábiles 
contados desde la publicación de la concesión de la ayuda para que 
puedan manifestar su voluntad de renunciar a las mismas.

IV. Mediante el acuerdo de 11 de noviembre de 2022, del Consell, 
publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9742, 
de 17.11.2022, se autorizó incrementar el límite para comprometer 
gastos plurianuales con cargo a la línea de subvención S0697 «Ayu-
das destinadas a promover la protección, el fomento y el desarrollo del 
patrimonio y dinamización cultural, y la adecuación y renovación de 
bienes y espacios municipales», del capítulo 7 del programa 125.10, 
Administración local y organización territorial del Consell, adscrito a la 
Presidencia de la Generalitat de acuerdo con el siguiente detalle:

Anualidad  Límite actual Límite modificado

2023  6.580.000,00  10.798.432,51

Conforme a lo previsto en el artículo 2 del Decreto 22/2022, de 18 
de julio, del president de la Generalitat, por el que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones, mediante la presente 
resolución se da publicidad al incremento de créditos en la referida línea 
presupuestaria para la concesión de las ayudas previstas en la convo-
catoria, como consecuencia de la citada modificación presupuestaria.

V. Asimismo, teniendo en cuenta, la cronología lógica de actua-
ciones que los Ayuntamientos pretenden llevar a cabo, que requieren 
del cumplimiento de unos requisitos y plazos en su tramitación, y para 
facilitar que las actuaciones subvencionables puedan alcanzar su finali-
dad y la presentación de la correspondiente justificación, contribuyendo 
de este modo a la eficacia de la convocatoria y a las necesidades de 
apoyo reforzado a las entidades locales, por la comisión evaluadora se 

I. Pel Decret 22/2022, de 18 de juliol, del president de la Genera-
litat, publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 
9389, de 22 de juliol de 2022, es van aprovar les bases reguladores per 
a la concessió de subvencions destinades a promoure la protecció, el 
foment i el desenvolupament del patrimoni i la dinamització cultural, i 
l’adequació i la renovació de béns i espais municipals de la Comunitat 
Valenciana, i es van convocar les ajudes per a l’exercici 2022.

II. De conformitat amb el que estableix la base onzena del Decret 
22/2022, de 18 de juliol, la comissió avaluadora, en la reunió celebrada 
el passat 28 d’octubre, avaluades les 206 sol·licituds de subvencions 
presentades per diferents municipis, va elaborar la proposta de resolució 
de concessió en la qual no va admetre a tràmit les presentades pels ajun-
taments de Llutxent i de Marines, atés que els seus continguts incom-
pleixen l’objecte de la subvenció previst en la base tercera, referida a 
les actuacions subvencionables, del Decret 22/2022, de 18 de juliol, del 
president de la Generalitat.

En la proposta de resolució referida es determina la relació dels 
municipis beneficiaris, seguint l’ordre de puntuació obtinguda fins a 
haver esgotat el crèdit pressupostari assignat a la línia de subvenció, 
amb un límit màxim per sol·licitud i beneficiari de 150.000 €, segons 
s’estableix en la Instrucció del director general d’Administració Local, 
de data 25 d’octubre de 2022, i una llista de reserva de municipis que 
no obtenen subvenció, per ordre de puntuació, per al cas que alguna 
entitat local beneficiària de la subvenció renuncie, sempre que existisca 
crèdit suficient i es complisca amb l’import màxim establit en la dita 
Instrucció.

III. Amb la finalitat d’aconseguir la màxima celeritat en la trami-
tació d’aquestes subvenciones, conforme al que es preveu en la base 
tretzena del Decret 22/2022, de 18 de juliol, es va proposar per la comis-
sió avaluadora concedir a les entitats beneficiàries un termini de 5 dies 
hàbils comptats des de la publicació de la concessió de l’ajuda perquè 
puguen manifestar la seua voluntat de renunciar a aquestes.

IV. Mitjançant l’acord d’11 de novembre de 2022, del Consell, 
publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9742, 
de 17.11.2022, es va autoritzar incrementar el límit per a comprometre 
despeses plurianuals amb càrrec a la línia de subvenció S0697 «Ajudes 
destinades a promoure la protecció, el foment i el desenvolupament del 
patrimoni i dinamització cultural, i l’adequació i renovació de béns i 
espais cuturals» del capítol 7 del programa 125.10, Administració local 
i organització territorial del Consell, adscrit a la Presidència de la Gene-
ralitat, d’acord amb el detall següent:

Anualitat  Límit actual  Límit modificat

2023  6.580.000,00  10.798.432,51

De conformitat amb el que es preveu en l’article 2 del Decret 
22/2022, de 18 de juliol, del president de la Generalitat, pel qual s’apro-
ven les bases reguladores per a la concessió de subvencions, mitjançant 
la present resolució es dona publicitat a l’increment de crèdits en la 
referida línia pressupostària per a la concessió de les ajudes previstes en 
la convocatòria, com a conseqüència de la modificació pressupostària 
esmentada.

V. Així mateix, tenint en compte la cronologia lògica d’actuacions 
que els ajuntaments pretenen dur a terme, que requereixen el compli-
ment d’uns requisits i terminis en la seua tramitació, i per a facilitar que 
les actuacions subvencionables puguen aconseguir la seua finalitat i la 
presentació de la corresponent justificació, contribuint d’aquesta manera 
a l’eficàcia de la convocatòria i a les necessitats de suport reforçat a les 
entitats locals, per la comissió avaluadora es va proposar ampliar fins 



propuso ampliar hasta el 16 de diciembre la fecha señalada en la base 
decimocuarta, apartado 1, letra a), del Decreto 22/2022, de 18 de julio, 
en los supuestos en que para el ejercicio 2022 la anualidad aprobada sea 
superior al anticipo del 30 %.

En virtud de todo lo expuesto anteriormente, atendida la propuesta 
de resolución elevada por la comisión evaluadora, y de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 1, base decimotercera, apartado 1, y en el artícu-
lo 2 del Decreto 22/2022, de 18 de julio, del president de la Generalitat, 
resuelvo:

Primero
Conceder a los 132 municipios beneficiarios que se indican en el 

anexo I, las cantidades allí expresadas, en concepto de ayudas destina-
das a promover la protección, el fomento y el desarrollo del patrimonio 
y la dinamización cultural, y la adecuación y la renovación de bienes 
y espacios municipales de la Comunitat Valenciana por un importe de 
16.509.121,68 €, con cargo a la línea de subvención S0697000, incluida 
en el programa 05.05.02.125.10.7, Administración Local y Organiza-
ción Territorial del Consell, del presupuesto de la Generalitat.

Segundo
Aprobar la distribución de anualidades a los ayuntamientos benefi-

ciarios, en los términos que figuran en el anexo II.

Tercero
Conceder a los municipios beneficiarios un plazo de cinco días 

hábiles contados desde la publicación de la presente resolución de con-
cesión de las ayudas, con el objeto de que manifiesten su voluntad de 
renunciar a las mismas, para atender a lo previsto en el último párrafo 
de la base decimotercera del Decreto 22/2022, de 18 de julio.

Cuarto
Denegar las solicitudes que se relacionan en el anexo III, por el 

motivo que se indica en dicho anexo.

Quinto
Abonar las ayudas a los ayuntamientos beneficiarios, respetando la 

distribución de anualidades y el anticipo del 30 % del importe de la sub-
vención aprobada, en concepto de pago anticipado para el arranque de la 
actuación sin necesidad de solicitud previa. La entidad local beneficiaria 
deberá acreditar, previamente, estar al corriente en el cumplimiento de 
la obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de 
Comptes, así como el resto de las obligaciones que resultan del artículo 
199.4 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de régimen local 
de la Comunitat Valenciana, conforme a lo previsto en la base reguladora 
decimocuarta, apartado 6, del Decreto 22/2022, de 18 de julio.

Sexto
Ampliar hasta el 16 de diciembre de 2022, el plazo para la justifica-

ción del importe correspondiente a la anualidad del 2022, en los casos 
en que este sea superior al anticipo del 30 % de la ayuda concedida.

El pago final de la subvención se tramitará una vez sea presentada 
telemáticamente, hasta el 31 de octubre de 2023, la documentación que 
a continuación se relaciona, y por el importe de la cantidad adjudicada 
en cada anualidad:

a) Declaración firmada por la persona representante legal de la enti-
dad local beneficiaria en la que conste que las actuaciones han sido 
ejecutadas de acuerdo con el objeto de la subvención.

b) Certificado emitido por personal técnico municipal competente 
que acredite que las actuaciones realizadas cumplen los requisitos técni-
cos exigidos por la normativa vigente y cuentan con las autorizaciones 
y los informes sectoriales correspondientes.

c) Certificación de finalización de las actuaciones subvencionadas 
correspondientes a cada anualidad según la forma de ejecución de la 
actuación subvencionada:

c.1. Certificación final de obra, en los supuestos en los que la enti-
dad local haya contratado la obra (anexo IV del Decreto 22/2022, de 28 
de julio, del president de la Generalitat).

c.2. Certificación municipal de final de obras expedida por personal 
funcionario competente, en caso de que la obra se ejecute por medios 
propios.

al 16 de desembre la data assenyalada en la base catorzena, apartat 1, 
lletra a), del Decret 22/2022, de 18 de juliol, en els supòsits en què per a 
l’exercici 2022 l’anualitat aprovada siga superior a la bestreta del 30 %.

En virtut de tot el que s’ha exposat, atesa la proposta de resolució 
elevada per la comissió avaluadora, i d’acord amb el que es disposa en 
l’article 1, base tretzena, apartat 1, i en l’article 2 del Decret 22/2022, 
de 18 de juliol, del president de la Generalitat, resolc:

Primer
Concedir als 132 municipis beneficiaris que s’indiquen en l’annex 

I, les quantitats que s’hi expressen, en concepte d’ajudes destinades a 
promoure la protecció, el foment i el desenvolupament del patrimoni i la 
dinamització cultural, i l’adequació i la renovació de béns i espais muni-
cipals de la Comunitat Valenciana per un import de 16.509.121,68 €, 
amb càrrec a la línia de subvenció S0697000, inclosa en el programa 
05.05.02.125.10.7, Administració Local i Organització Territorial del 
Consell, del pressupost de la Generalitat.

Segon
Aprovar la distribució d’anualitats als ajuntaments beneficiaris, en 

els termes que figuren en l’annex II.

Tercer
Concedir als municipis beneficiaris un termini de 5 dies hàbils 

comptats des de la publicació de la present resolució de concessió de 
les ajudes, a fi que manifesten la seua voluntat de renunciar a aquestes, 
per a atendre el que es preveu en l’últim paràgraf de la base tretzena del 
Decret 22/2022, de 18 de juliol.

Quart
Denegar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex III, pel motiu 

que s’indica en aquest annex.

Cinqué
Abonar les ajudes als ajuntaments beneficiaris, respectant la dis-

tribució d’anualitats i la bestreta del 30 % de l’import de la subvenció 
aprovada, en concepte de pagament anticipat per a l’inici de l’actuació 
sense necessitat de sol·licitud prèvia. L’entitat local beneficiària haurà 
d’acreditar, prèviament, estar al corrent en el compliment de l’obligació 
de rendició dels seus comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, 
així com la resta de les obligacions que resulten de l’article 199.4 de la 
Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comu-
nitat Valenciana, d’acord amb el que es preveu en la base reguladora 
catorzena, apartat 6, del Decret 22/2022, de 18 de juliol.

Sisé
Ampliar fins al 16 de desembre de 2022, el termini per a la justifica-

ció de l’import corresponent a l’anualitat del 2022, en els casos en què 
aquest siga superior a la bestreta del 30 % de l’ajuda concedida.

El pagament final de la subvenció es tramitarà una vegada es pre-
sente telemàticament fins al 31 d’octubre de 2023, la documentació que 
a continuació es relaciona, i per l’import de la quantitat adjudicada en 
cada anualitat:

a) Declaració signada per la persona representant legal de l’entitat 
local beneficiària en la qual conste que les actuacions han sigut execu-
tades d’acord amb l’objecte de la subvenció.

b) Certificat emés per personal tècnic municipal competent que 
acredite que les actuacions realitzades compleixen els requisits tècnics 
exigits per la normativa vigent i compten amb les autoritzacions i els 
informes sectorials corresponents.

c) Certificat de finalització de les actuacions subvencionades cor-
responents a cada anualitat segons la forma d’execució de l’actuació 
subvencionada:

c.1. Certificat final d’obra, en els supòsits en els quals l’entitat local 
haja contractat l’obra (annex IV del Decret 22/2022, de 28 de juliol, del 
president de la Generalitat).

c.2. Certificat municipal de final d’obres expedit per personal funci-
onari competent, en cas que l’obra s’execute per mitjans propis.



d) Copia compulsada de las facturas reglamentarias según la nor-
mativa vigente, así como cualquier otra documentación justificativa 
suficiente, en su caso.

Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico mercantil se incorporarán a una relación clasificada de los gas-
tos, así como la documentación acreditativa del pago, de acuerdo con 
el artículo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

e) Testimonio fotográfico de la actuación realizada. Deberá incor-
porarse además la publicidad prevista en el apartado 5 de la base sexta 
del Decreto 22/2022, de 28 de julio.

f) Acreditación, con carácter previo al pago, de que la entidad local 
se halla al corriente de su obligación de rendir cuentas anuales ante la 
Sindicatura de Comptes, conforme dispone el artículo 199.4 de la Ley 
8/2010, de 23 de junio, de régimen local de la Comunitat Valenciana.

g) Declaración de ayudas solicitadas o recibidas para la financiación 
de la actuación (anexo III del Decreto 22/2022, de 28 de julio, del pre-
sident de la Generalitat).

Séptimo
Las ayudas concedidas se revocarán o minorarán o habrán de rein-

tegrarse si concurren los supuestos a los que se refieren las bases deci-
moséptima y decimoctava del Decreto 22/2022, de 28 de julio, del pre-
sident de la Generalitat.

Octavo
La entidad beneficiaria quedará sometida a todas las obligaciones 

que establecen las bases reguladoras y la normativa en materia de sub-
venciones.

Noveno
Dar publicidad al incremento del importe destinado a la concesión 

de las ayudas previstas en la presente convocatoria, en la anualidad de 
2023, como consecuencia del acuerdo del Consell, de 11 de noviembre 
de 2022, de incremento del límite para comprometer gastos plurianuales 
con cargo a la línea de subvención de concurrencia competitiva S0697, 
«Ayudas destinadas a promover la protección, el fomento y el desarrollo 
del patrimonio y dinamización cultural, y la adecuación y renovación 
de bienes y espacios municipales», del capítulo 7 del programa 125.10, 
Administración local y organización territorial del Consell, adscrito 
a la Presidencia de la Generalitat, publicado en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana núm. 9742, de 17.11.2022.

Décimo
Los importes concedidos correspondientes a a la anualidad de 2023 

estarán condicionados a la consignación, en la Ley de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2023, del importe establecido en el apartado 
primero de la presente resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la dicta, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo que prevén 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien directamente un recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación, de conformidad con lo que establecen los 
artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 28 de noviembre de 2022. El president de la Generalitat, 
p. d. (Decreto 22/2022, de 18.07; DOGV 22.07.2022), el director gene-
ral de Administración Local: Antoni Such Botella.

d) Còpia compulsada de les factures reglamentàries segons la nor-
mativa vigent, així com qualsevol altra documentació justificativa sufi-
cient, si escau.

Les factures o documents de valor probatori equivalent en el tràfic 
mercantil s’incorporaran a una relació classificada de les despeses, així 
com la documentació acreditativa del pagament, d’acord amb l’article 
30 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

e) Testimoniatge fotogràfic de l’actuació realitzada. Haurà d’incor-
porar-se, a més, la publicitat prevista en l’apartat 5 de la base sisena del 
Decret 22/2022, de 28 de juliol.

f) Acreditació, amb caràcter previ al pagament, que l’entitat local es 
troba al corrent de la seua obligació de rendir comptes anuals davant la 
Sindicatura de Comptes, d’acord amb l’article 199.4 de la Llei 8/2010, 
de 23 de juny, de règim local de la Comunitat Valenciana.

g) Declaració d’ajudes sol·licitades o rebudes per al finançament de 
l’actuació (annex III del Decret 22/2022, de 28 de juliol, del president 
de la Generalitat).

Seté
Les ajudes concedides es revocaran o minoraran o s’hauran de 

reintegrar si hi concorren els supòsits als quals es refereixen les bases 
dissetena i dihuitena del Decret 22/2022, de 28 de juliol, del president 
de la Generalitat.

Huité
L’entitat beneficiària quedarà sotmesa a totes les obligacions que 

estableixen les bases reguladores i la normativa en matèria de subven-
cions.

Nové
Donar publicitat a l’increment de l’import destinat a la concessió de 

les ajudes previstes en la present convocatòria, en l’anualitat de 2023, 
com a conseqüència de l’acord del Consell, d’11 de novembre de 2022, 
d’increment del límit per a comprometre despeses pluriennals amb càr-
rec a la línia de subvenció de concurrència competitiva S0697, «Ajudes 
destinades a promoure la protecció, el foment i el desenvolupament del 
patrimoni i dinamització cultural, i l’adequació i renovació de béns i 
espais municipals», del capítol 7 del programa 125.10, Administració 
local i organització territorial del Consell, adscrit a la Presidència de la 
Generalitat, publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
núm. 9742, de 17.11.2022.

Desé
Els imports concedits corresponents a l’anualitat de 2023 estaran 

condicionats a la consignació, en la llei de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2023, de l’import establit en l’apartat primer de la 
present resolució.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que la dicta, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, o bé directament un 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que estableixen els articles 10.1.a i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 28 de novembre de 2022.– El president de la Generalitat, 
p. d. (Decret 22/2022, de 18.07; DOGV 22.07.2022), el director general 
de d’Administració Local: Antoni Such Botella.



ANNEX I / ANEXO I 
Ajudes concedides / Ayudas concedidas

Entidad solicitante
Entitat sol·licitant

Proyecto
Projecte

Ayuda concedida
Ajuda concedida

Lucena del Cid/ Llucena Restauració i adequació de la torre de l´or com a centre d’interpretació en Llucena  150.000,00 

Vilanova d’Alcolea Recuperació, reparació, conservació, manteniment i restauració de l’Hostalot-ildum  138.383,490 

Portell de Morella Conservació i restauració del castell  150.000,00 

Gaibiel Rehabilitació i adequació del castell  132.067,47 

Argelita Restauració, consolidació i adequació de l’entorn del castell de Bounegre  150.000,00 

Canet lo Roig Adequació i renovació de l’entorn de l’església i muralles  150.000,00 

Ademuz Reparació de la muralla del castell  150.000,00 

Vall de Almonacid Rehabilitació i adequació del mur sud del Castell d’Almonecir  150.000,00 

Jalance Consolidació i restauració del castell  115.466,50 

Culla Actuacions al Castell de Culla i la seua posada en valor  150.000,00 

Azuébar Consolidació de la torre est i part del llenç del murario nord del castell  150.000,00 

Bejís Consolidació i restauració del castell  115.466,50 

Chera Estudis previs i restauració, en fase preliminar, del castell  150.000,00 

Alpuente Restauració de la torre 12, entorn i llenços adjacents de la muralla  150.000,00 

Castielfabib Consolidació i rehabilitació integral del castell, fase I  150.000,00 

Sierra Engarcerán Recuperació i consolidació del jaciment arqueològic del Tossal de la Vila  150.000,00 

Castellfort Excavació, i consolidació del sistema defensiu dels sectors 2 i 3 de la lloma comuna  130.226,25 

Aín Consolidació del castell d’Aín  150.000,00 

Castellnovo Consolidació del castell-palau de Beatriz de Borja  150.000,00 

Atzeneta del Maestrat Substitució de finestres en “El castell”  46.798,88 

Pina de Montalgrao Consolidació d’anell del murario i accés del castell de Pina de Montalgrao 150.000,00 

La Salzadella Obres en el llenç de muralla, portal de la bassa i portal de les coves  67.624,40 

Quesa Projecte arqueològic i consolidació del sector oriental del castell  150.000,00 

Benissuera Intervenció arquitectònica en el Palau dels Bellvís  150.000,00 

Cervera del Maestre Intervenció arqueològica, consolidació i restauració del llenç sud de la muralla del castell  149.581,04 

Benagéber Intervenció a l’església parroquial de la Puríssima Concepció  150.000,00 

Gátova Consolidació de les estructures exhumades del jaciment ibèric del Torrejón  150.000,00 

Andilla Creació edifici exposició antiga Casa Abadia  150.000,00 

Domeño Consolidació del sector nord del castell  150.000,00 

El Toro Restauració i consolidació dels llenços de l’ermita del castell  150.000,00 

Villafranca/Vilafranca del Cid Actuació en la Sala principal del Museu de la Torre de Conjurar  12.738,65 

Sot de Chera Torre de Sot de Chera, restauració de la zona inferior i condicionament d’accessos     66.993,59 

Chelva Consolidació de la Torrecilla i el seu entorn  150.000,00 

Calles Adequació i conservació de l’aqüeducte romà de Penya Tallada  50.108,52 

Gestalgar Restauració del castell dels Murones  150.000,00 

Cabanes Obres de recuperació de castell de Miravet  150.000,00 

Montesa Obres d’intervenció arquitectònica i arqueològica en el castell  150.000,00 

Eslida Restauració i consolidació del recinte superior i torre triangular del castell  150.000,00 

La Pobla del Duc Rehabilitació i adequació de la Casa Ferrer  150.000,00 

La Font d’en Carròs  Consolidació i estudi arqueológic al sector central del castell de Rebollet  150.000,00 

Jérica Consolidació, reintegració i recomposició de l’església de Sant Joan i l’accés al castell  150.000,00 

Artana Treballs de conservació, restauració i rehabilitació de la zona nord-est del castell  150.000,00 

Ribesalbes Reparació del museu antiga casa de la Baronia  114.207,93 

Bolbaite Recuperació y rehabilitació de l’ala occidental del castell  150.000,00 

Benifairó de la Valldigna Intervenció arqueològica i consolidació del castell de Marinyén  150.000,00 

Vilafamés Conservació i adequació de l’accés al castell  111.455,20 

Suera/Sueras Restauració, consolidació i campanya arqueològica al Castell de Mauz  150.000,00 



Sot de Ferrer Excavació, consolidació i posada en valor del poblat ibèric de Rochina  150.000,00 

Torres Torres Realització de clos interior en els banys àrabs  86.170,60 

Benissanó Restauració del tram de mur d’accés principal i fiançament de muralla oest  150.000,00 

Quart de les Valls Rehabilitació de la coberta i el campanar de la casa de la cultura  150.000,00 

Serra Restauració interior de la Torre del Senyor de Serra  150.000,00 

Relleu Restauració del castell  150.000,00 

Rótova Millora de l’accessibilitat del palau  150.000,00 

Càlig Restauració urgent de la torre de Càlig  52.261,44 

Traiguera Rehabilitació de cobertes en el Real Santuari  150.000,00 

Morella Rehabilitació de l’edifici Colomer Zurita  150.000,00 

Busot Restauració de la muralla oest del castell  134.630,65 

Ayora Intervenció en la Creu Coberta d’Ayora i adequació de l’entorn  57.119,33 

Cocentaina Recuperació del tram 3-4b de la muralla  150.000,00 

Segorbe Consolidació i restauració del tram nord-est de Muralla urbana en la seua connexió amb el Fort de 
l’Estrela  150.000,00 

Montserrat Restauració i consolidació del Castell dels Alcalans  150.000,00 

Albaida Completar les instal·lacions i el projecte museogràfic del Museu Internacional del Toc Manual de 
Campanes  150.000,00 

Xeraco Consolidació i restauració de la Torre de Guaita  62.998,52 

Almenara Rehabilitació del castell d’Almenara  150.000,00 

Sax Instal·lació de l’enllumenat ornamental exterior del castell  150.000,00 

Alginet Reforma de coberta del palau fortalesa del senyoriu d’Alginet  150.000,00 

Onil Recuperació dels llenços exteriors del palau municipal  150.000,00 

Betxí Rehabilitació i adequació d’espais de serveis al Palau de Betxí  150.000,00 

Aielo de Malferit Reconstrucció del “pont d’allà baix”  150.000,00 

Benafigos Rehabilitació i consolidació de l’estructura de “la casa de l’ermitana”  42.000,00 

Herbers Recuperació de forjats i revestiments en sala del castell del Baró d’Herbers  53.239,48 

Vallibona Adequació de la casa de l’ermità i de l’ermita de Santa Àgueda  150.000,00 

Palanques Treballs de neteja i adequació del campanar de l’església parroquial  52.167,39 

Villanueva de Viver Rehabilitació de la casa-botiga  150.000,00 

Castellonet de la Conquesta Restauració façana lateral, restitució vidriera i conservació interior de l’església  22.393,76 

Ares del Maestrat Rehabilitació de l’edifici de l’Ajuntament  150.000,00 

Alcublas Reparacions i senyalització en l’aqüeducte històric de “La Mena”  67.568,70 

Olocau del Rey Adequació de la casa de l’ermità de Sant Marcos per a alberg  150.000,00 

Carrícola Protecció i rehabilitació del patrimoni hidràulic  150.000,00 

Chulilla Rehabilitació de l’ermita de la Verge de l’Estrela i zones comunes del balneari  150.000,00 

Alcudia de Veo Rehabilitació de l’església dels Desemparats en Benitandús  97.697,52 

Montán Rehabilitació del paviment de la plaça Servitas  150.000,00 

Forcall Projecte cultural i social espai cultural del convent d’en Blai Berga  133.099,98 

Yátova Actuació de restauració i adequació de l’entorn i accessos del pou de la neu  62.884,41 

Sant Mateu Rehabilitació de l’envoltant i millora del condicionament interior de l’ajuntament  99.935,20 

Peníscola/Peñíscola Obres d’adequació i renovació dels vials principals del barri antic  150.000,00 

Almoines Rehabilitació de l’antiga fàbrica Lombard  150.000,00 

Llocnou de Sant Jeroni Nou accés adaptat en la Parròquia Sant Roc  6.088,55 

Beniarjó Reparació i instal·lació enllumenat de l’aljub i la casa Palau d’Ausiàs March  4.442,81 

Guardamar del Segura Consolidació i restauració de la caserna de cavalleria del castell  150.000,00 

Polinyà de Xúquer Obres de reparació i manteniment a l’església de la “Santa Cena”  128.170,27 

Ráfol de Salem Restauració i automatització de la campana en l’ermita  33.416,87 

Beniparrell Obres de restauració del claustre del exconvent carmelites  150.000,00 

La Jana Intervenció estructural en l’ermita de Sant Josep del Carrascal  150.000,00 

Parcent Consolidació i rehabilitació de l’edifici parroquial i torre-campanar  150.000,00 



Rotglà i Corberà Millora de l’entorn de l’Ermita del Santíssim Crist de Torrent de Fenollet  101.710,12 

Alborache Reforma de l’auditori José Mª Cervero Collado  90.993,99 

Vinalesa Intervención en Centre Cívic Municipal  150.000,00 

Montaverner Adequació del pati de l’antic convent de les caputxines  150.000,00 

Potries Consolidació d’urgència i reintegració paisatgística del calvari  150.000,00 

Teulada Reurbanització de la teulada gòtica emmurallada  150.000,00 

Jacarilla Rehabilitació del palau dels marquesos de Fontalva  150.000,00 

Vilallonga/Villalonga Rehabilitació del porxo de l’ermita  20.994,50 

Benavites Conservació de l’interior de l’església de Santiago de Benicalaf  52.433,77 

L’Alcora Rehabilitació de la Reial Fàbrica de pisa i porcellana del comte d’Aranda de l’Alcora  150.000,00 

Tavernes de la Valldigna Restauració molló de fita del terme entre Tavernes i Cullera  54.817,66 

Todolella Adequació del molí Sant Onofre  150.000,00 

Almedíjar Restauració de la bassa de l’Horta Nova  53.173,45 

Benassal Rehabilitació convent de les monges  150.000,00 

Titaguas Adequació de paviments i renovació de xarxes en centre històric  150.000,00 

La Torre d’En Besora Adequació i rehabilitació de la casa abadia  150.000,00 

Torás Reparació i rehabilitació de l’estació de tren Torás-Bejís  150.000,00 

Cinctorres Condicionament de les oficines de l’ajuntament  66.731,20 

Torrebaja Rehabilitació de l’antic Cine i Local Cultural  150.000,00 

Petrer Projecte d’actuacions d’emergència de consolidació provisional de llenços al castell  133.646,68 

Alcoi/Alcoy Consolidació i posada en valor del museu arqueològic municipal Camilo Visedo Moltó  150.000,00 

Gandia Execució de restauració del campanar de la col·legiata de Santa María  150.000,00 

Càrcer Obres de restauració del campanar de l’església parroquial  28.353,93 

La Vall d’Uixó Restauració de la Torre de Benizahat i adequació com a 
espai d’interpretació  150.000,00 

Algímia d’Alfara Reparació de la ximenera de l’antiga serradora  107.976,55 

San Isidro Obres de adequació i renovació del centre sociocultural  150.000,00 

Casinos Rehabilitació de l’edifici d’“El Pouet”  97.076,11 

Soneja Substitució de la coberta de safareig de la Mirla  41.655,95 

Elx/Elche Adaptació de sales en el Palau d’Altamira  150.000,00 

Xeresa Reparació de la coberta i conservació del rentador municipal  12.153,87 

Cerdà Rehabilitació del palau del Marqués de Montortal  150.000,00 

Altura Adequació de la casa gran  150.000,00 

Bocairent Conservació del palau del Baró de Casanova  150.000,00 

Vallada Rehabilitació i adequació de l’edifici antic Llar del Jubilat  150.000,00 

Benferri Valorització de l’assut monumental de Benferri i el seu entorn  150.000,00 

Quart de Poblet Intervenció global en cisterna i entorn de la plaça de l’Esglesia  150.000,00 



 ANNEX II / ANEXO II 

Entidad solicitante
Entitat sol.licitant

Ayuda concedida
Ajuda concedida Anualitat 2022 Anualitat 2023

Llucena/Lucena del Cid  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Vilanova d’Alcolea  138.383,490  41.515,04 96.868,45

Portell de Morella  150.000,00  77.232,46 72.767,54

Gaibiel  132.067,47  70.030,67 62.036,80

Argelita  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Canet lo Roig  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Ademuz  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Vall de Almonacid  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Jalance  115.466,50  34.639,95 80.826,55

Culla  150.000,00  92.339,63 57.660,37

Azuébar  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Bejís  115.466,50  34.639,95 80.826,55

Chera  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Alpuente  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Castielfabib  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Sierra Engarcerán  150.000,00  47.190,72 102.809,28

Castellfort  130.226,25  39.067,87 91.158,38

Aín  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Castellnovo  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Atzeneta del Maestrat  46.798,88  14.039,66 32.759,22

Pina de Montalgrao  150.000,00  45.000,00 105.000,00

La Salzadella  67.624,40  20.287,32 47.337,08

Quesa  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Benissuera  150.000,00  131.253,76 18.746,24

Cervera del Maestre  149.581,04  44.874,31 104.706,73

Benagéber  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Gátova  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Andilla  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Domeño  150.000,00  45.000,00 105.000,00

El Toro  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Vilafranca/Villafranca del Cid  12.738,65  3.821,60 8.917,05

Sot de Chera  66.993,59  20.098,08 46.895,51

Chelva  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Calles  50.108,52  15.032,56 35.075,96

Gestalgar  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Cabanes  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Montesa  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Eslida  150.000,00  45.000,00 105.000,00

La Pobla del Duc  150.000,00  96.594,79 53.405,21

La Font d’en Carròs  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Jérica  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Artana  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Ribesalbes  114.207,93  34.262,38 79.945,55

Bolbaite  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Benifairó de la Valldigna  150.000,00  147.220,54 2.779,46

Vilafamés  111.455,20  33.436,56 78.018,64

Suera/Sueras  150.000,00  45.000,00 105.000,00



Sot de Ferrer  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Torres Torres  86.170,60  25.851,18 60.319,42

Benissanó  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Quart de les Valls  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Serra  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Relleu  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Rótova  150.000,00  48.260,38 101.739,62

Càlig  52.261,44  52.261,44 0,00

Traiguera  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Morella  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Busot  134.630,65  40.389,19 94.241,46

Ayora  57.119,33  17.135,80 39.983,53

Cocentaina  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Segorbe  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Montserrat  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Albaida  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Xeraco  62.998,52  18.899,56 44.098,96

Almenara  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Sax  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Alginet  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Onil  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Betxí  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Aielo de Malferit  150.000,00  113.004,00 36.996,00

Benafigos  42.000,00  12.600,00 29.400,00

Herbers  53.239,48  15.971,84 37.267,64

Vallibona  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Palanques  52.167,39  17.793,71 34.373,68

Villanueva de Viver  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Castellonet de la Conquesta  22.393,76  6.718,13 15.675,63

Ares del Maestrat  150.000,00  54.450,00 95.550,00

Alcublas  67.568,70  20.270,61 47.298,09

Olocau del Rey  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Carrícola  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Chulilla  150.000,00  133.845,71 16.154,29

Alcudia de Veo  97.697,52  29.309,26 68.388,26

Montán  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Forcall  133.099,98  133.099,98 0,00

Yátova  62.884,41  18.865,32 44.019,09

Sant Mateu  99.935,20  29.980,56 69.954,64

Peníscola/Peñíscola  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Almoines  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Llocnou de Sant Jeroni  6.088,55  1.826,57 4.261,98

Beniarjó  4.442,81  1.332,84 3.109,97

Guardamar del Segura  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Polinyà de Xúquer  128.170,27  38.451,08 89.719,19

Ráfol de Salem  33.416,87  10.025,06 23.391,81

Beniparrell  150.000,00  45.000,00 105.000,00

La Jana  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Parcent  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Rotglà i Corberà  101.710,12  30.513,04 71.197,08



Alborache  90.993,99  52.320,79 38.673,20

Vinalesa  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Montaverner  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Potries  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Teulada  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Jacarilla  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Vilallonga/Villalonga  20.994,50  6.298,35 14.696,15

Benavites  52.433,77  15.730,13 36.703,64

L’Alcora  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Tavernes de la Valldigna  54.817,66  16.445,30 38.372,36

Todolella  150.000,00  122.151,66 27.848,34

Almedíjar  53.173,45  15.952,04 37.221,41

Benassal  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Titaguas  150.000,00  45.000,00 105.000,00

La Torre d’En Besora  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Torás  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Cinctorres  66.731,20  20.019,36 46.711,84

Torrebaja  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Petrer  133.646,68  40.094,00 93.552,68

Alcoi/Alcoy  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Gandia  150.000,00  47.079,52 102.920,48

Càrcer  28.353,93  8.506,18 19.847,75

La Vall d’Uixó  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Algímia d’Alfara  107.976,55  32.392,97 75.583,58

San Isidro  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Casinos  97.076,11  29.122,83 67.953,28

Soneja  41.655,95  12.496,78 29.159,17

Elx/Elche  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Xeresa  12.153,87  3.646,16 8.507,71

Cerdà  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Altura  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Bocairent  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Vallada  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Benferri  150.000,00  45.000,00 105.000,00

Quart de Poblet  150.000,00  45.000,00 105.000,00

ANEXO III / ANEXO III
Ajudes denegades / Ayudas denegadas

Municipio/ Municipi Motivo/Motiu

Ajuntament de Llutxent Incumplimiento de la base tercera del Decreto 22/2022 de 18 de julio, respecto de las actuaciones subvencionables/
Incompliment de la base tercera del Decret 22/2022 de 18 de juliol, respecte de les actuacions subvencionables

Ajuntament de Marines Incumplimiento de la base tercera del Decreto 22/2022 de 18 de julio, respecto de las actuaciones subvencionables/
Incompliment de la base tercera del Decret 22/2022 de 18 de juliol, respecte de les actuacions subvencionables


		2022-11-29T14:02:12+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




